do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Registro 
de Preços de Material Elétrico para Salvador e Região Metropolitana - BB: 932059 - Empresas ad-
judicatárias: 30.697.903/0001-34- A LOJINHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
EIRELI - Lote 05 - Valor R$ 2.340,00 (dois mil e trezentos e quarenta reais); 04.439.886/0001-
25- ANDRE LUIZ REIS DO NASCIMENTO - Lotes 08, 09, 10, 11, 14, 20, 22, 23, 24, 25, 26 e 27 
- Valor R$ 196.230,00 (cento e noventa e seis mil e duzentos e trinta reais); 30.508.137/0001-12- 
BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS- Lote 13 - Valor 
R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais); 30.508.137/0001-12 - COMERCIAL ENERLUZ LTDA 
- Lotes 01 e 28 - Valor R$ 21.400,00 (vinte e um mil e quatrocentos reais); 27.518.373/0001-05 
- META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - Lotes 15, 16 e 19 - Valor 
R$ 80.280,00 (oitenta mil e duzentos e oitenta reais); 16.597.435/0001-03 - TOTAL CABOS 
COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E INFORMÁTICA - Lote 04 - Valor R$ 400,00 
(quatrocentos reais); 21.867.049/0001-16 - USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA ME - Lotes 17 
e 21 - Valor R$ 55.025,00 (cinquenta e cinco mil e vinte e cinco reais); 31.506.621/0001-75 - VDR 
AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI - Lotes 02, 03, 06, 07, 12 e 18 - Valor R$ 86.450,00 (oitenta 
e seis mil e quatrocentos e cinquenta reais); Critério de julgamento: Menor Preço. Salvador-Ba, 

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 051/2022, para o

[...]

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: Aquisição de Medidor de Oxigênio, portátil, para atender as demandas do Centro 
de Pesquisa e Desenvolvimento - CEPED. Empresa vencedora: Lote único - LOQMAC 
Locadora de Máquinas Ltda - EPP, CNPJ: 21.801.980/0001-00 - Valor global: R$ 36.537,90 
(trinta e seis mil quinhentos e trinta e sete reais e noventa centavos). Salvador - BA, 08/06/2022. 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com o art. 43, VI, Lei Federal n° 8.666/93, adjudica o objeto

[...]

prestação de serviço de fornecimento de refeição a Quilo e A Lá Carte (almoço e jantar), com 
vistas a atender às demandas acadêmicas e administrativas do campus de Jequié. Adjudicatária: 
03.859.488/0001-03 - SEBASTIAO AZEVEDO JUNIOR, para os lotes 1 e 2, nos valores totais 
de R$75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais) e R$68.400,00 (sessenta e oito mil e 
quatrocentos reais), valor global de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). Jequié/
BA 08/06/2022. Pregoeiro: Luciano Alves Costa.

HOMOLOGAÇÃO O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB, 
Prof. Luiz Otávio de Magalhães, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Presencial.

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referida, cujo objeto é a Recuperação do Aeródromo de Caetite - BA. Empresa vencedora: 
Atlântico Engenharia Ltda. CNPJ nº: 05.883.859/0001-00. Valor total R$ 4.893.148,19 (quatro 
milhões, oitocentos e noventa e três mil, cento e quarenta e oito reais e dezenove centavos).